АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   01.11.2017 г                                                                                                    №75-1

О проведении инвентаризации благоустройства
 дворовых территорий, общественных территорий,
 территорий индивидуальной жилой застройки
 и территорий в ведении юридических лиц
 и индивидуальных предпринимателей
 на территории муниципального образования
 «Гончаровское сельское поселение»
Выборгского района ленинградской области

     В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» и Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы»,

1.Утвердить Положение о комиссии по инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области  согласно приложению № 1
 2.Утвердить состав комиссии по инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области  согласно приложению № 2
3.Утвердить перечень дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий, расположенных на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области  согласно приложению № 3.
4.Утвердить график инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий, расположенных на территории муниципального образования муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области  согласно приложению № 4
5.Провести инвентаризацию благоустройства, дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий, расположенных муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области  согласно приложению № 3
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации:                                          А.В.Симонов
Приложение 1
к распоряжению  администрации
МО «Гончаровское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

№ 75 -1  от 01.11.2017 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

1. Общие положения
1.1. Комиссия создается с целью формирования муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области  согласно приложению № 1  уточненной базы данных по благоустройству дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
1.2. Комиссия образуется на период проведения работ по инвентаризации и учету благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области  и действует на коллегиальной основе.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и  распоряжением администрации  муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
2. Основные задачи инвентаризационной  комиссии:
2.1. Основными задачами комиссии являются:
2.1.1. Организация и проведение работ по инвентаризации и учету благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
2.1.2. Создание уточненной базы данных по благоустройству дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
2.1.3. Осуществление в установленном порядке контроля по реализации мероприятий, направленных на решение поставленных перед комиссией задач.
2.2. Комиссия:
2.2.1. Осуществляет подготовку сведений для проведения инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий ин-дивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и инди-видуальных предпринимателей.
2.2.2. Разрабатывает планы работы, перечни мероприятий, направленные на инвентаризацию благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
2.2.3. Подготавливает информацию о проведении инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
2.2.4. Осуществляет широкую информационную работу среди населения о целях и задачах проводимой инвентаризации,
2.2.5. Рассматривает иные вопросы, связанные с благоустройством дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
3. Права комиссии
Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
 3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке у территориальных органов федеральных служб информацию, необходимую для решения возложенных на комиссию задач.
3.2. Привлекать в установленном порядке представителей органов местного самоуправления, специалистов и экспертов для консультаций, изучения, подготовки и рассмотрения вопросов по решению задач, возложенных на комиссию.
4. Организация деятельности комиссии
4.1. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации  муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
4.2. Пообъектный обход дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
4.3. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, членов комиссии и секретаря комиссии.
4.4. Председатель комиссии: осуществляет общее руководство деятельностью комиссии; организует проведение заседаний комиссии, утверждает повестку дня заседания комиссии. По решению председателя комиссии текущие вопросы могут решаться между заседаниями комиссии путем письменного опроса членов комиссии.
4.5. Заместитель председателя комиссии исполняет обязанности председателя комиссии в период его отсутствия.
4.6. Члены комиссии: вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии; имеют право голоса на заседаниях комиссии.
4.7. Секретарь комиссии: участвует в работе по подготовке вопросов для рассмотрения на заседаниях комиссии; информирует членов комиссии о повестке дня, дате, времени и месте проведения заседания комиссии не менее чем за два дня до даты заседания; ведет протоколы заседаний комиссии; не имеет права голоса на заседаниях комиссии.
4.8. Формой деятельности комиссии является заседание. Периодичность заседаний комиссии определяется председателем комиссии.
4.9. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины состава комиссии.
4.10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии имеют право изложить в письменном виде особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
4.11. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.
4.12. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
4.13. Деятельность комиссии прекращается после выполнения возложенных на нее задач либо по Распоряжению Администрации поселения.

Приложение 2
к распоряжению администрации
МО «Гончаровское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
 № 75 -1  от 01.11.2017

Состав комиссии
по инвентаризации благоустройства дворовых территорий,
общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории муниципального образования «Гончаровское сельское поселение»
 Выборгского района Ленинградской области

	Председатель комиссии –
Блинова Марина Агеевна

	Заместитель главы администрации
МО «Гончаровское сельское поселение»
Выборгскогно района Ленинградской области

	Заместитель председателя –
Заккиев Сергей Юрьевич

	Начальник  отдела по ЖКХ, недвижимости, транспорту, связи, землеустройству

	Секретарь –
Аксенова Наталья Сергеевна

	Специалист 1 категории
отдела по ЖКХ, недвижимости, транспорту, связи, землеустройству

	Члены комиссии:

	Федотов Дмитрий Александрович

	Специалист 1 категории
отдела по ЖКХ, недвижимости, транспорту, связи, землеустройству

Приложение № 3
к распоряжением администрации
                                                                         МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack] № 75-1   от 01.11.2017

ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий многоквартирных домов и
 общественных территорий, расположенных на территории населенных пунктов МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области  подлежащих инвентаризации

	№ п/п
	Населённый пункт
	Наименование улицы
	Номер дома
	Дата инвентаризации

	1.Дворовые территории МКД

	1
	Гончарово
	Сиреневый проезд
	18
	15.11.2017

	2
	Гончарово
	Сиреневый проезд
	19
	15.11.2017

	3
	Гончарово
	Ул.Школьная
	16
	15.11.2017

	4
	Гончарово
	Ул.Центральная
	15
	15.11.2017

	5
	Перово
	Ул. Круговая
	3
	18.11.2017

	6
	Перово
	Ул. Круговая
	7
	18.11.2017

	7
	Перово
	Ул. Круговая
	6
	18.11.2017

	8
	Перово
	Ул.им.Татарчука
	8
	18.11.2017

	9
	Перово
	Ул.им.Татарчука
	9
	18.11.2017

	10
	Перово
	Ул.им.Татарчука
	10
	18.11.2017

	11
	Вещево
	Лесной проезд
	17
	22.11.2017

	12
	Вещево
	Лесной проезд
	16
	22.11.2017

	13
	Вещево
	Лесной проезд
	15
	22.11.2017

	14
	Вещево
	Ул.Воинской Славы
	12
	22.11.2017

	15
	Вещево
	Ул.Воинской Славы
	13
	22.11.2017

	16
	Вещево
	Лесной проезд
	18
	22.11.2017

17
	Житково
	Ул. Центральная
	30
	28.11.2017

	18
	Житково
	Ул. Центральная
	31
	28.11.2017

	19
	Житково
	Ул. Центральная
	32
	28.11.2017

	20
	Житково
	Ул. Центральная
	33
	28.11.2017

	21
	Житково
	Ул. Центральная
	28б
	28.11.2017

	22
	Гаврилово
	Ул.Школьная
	1(а,в)
	04.12.2017

	23
	Гаврилово
	Ул.Школьная
	1
	04.12.2017

	24
	Гаврилово
	Ул.Школьная
	6а
	04.12.2017

	25
	Гаврилово
	Ул.Школьная
	2
	04.12.2017

	26
	Гаврилово
	Ул. Школьная
	3
	04.12.2017

	27
	Гаврилово
	Ул. Школьная
	4
	04.12.2017

	28
	Гаврилово
	Ул. Школьная
	5
	04.12.2017

	29
	Гаврилово
	Ул. Школьная
	6
	04.12.2017

	30
	Гаврилово
	Ул. Школьная
	7
	04.12.2017

	2.Общественные территории

	1
	Гончарово
	 Ул.Школьная

	07.12.2017

	2
	Перово
	Ул.Спортивная

	12.12.2017